Республика Татарстан
Исполнительный комитет
Пестречинского
муниципального района
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18

	[image: ]
	Татарстан Республикасы
Питрәч муниципаль
районы
башкарма комитеты
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18

	тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ								КАРАР
 от «____»____________2025 г.							№______

Об утверждении программы развития системы
видеонаблюдения в рамках реализации сегмента
АПК «Безопасный город» на территории
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан на 2026-2027 годы

В целях обеспечения безопасности и поддержания эффективного и непрерывного контроля за состоянием оперативной обстановки на улицах и в других общественных местах Пестречинского муниципального района Республики Татарстан, Исполнительный комитет Пестречинского муниципального района постановляет:
1. Утвердить прилагаемую программу развития системы видеонаблюдения в рамках реализации сегмента АПК «Безопасный город» на территории Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на 2026-2027 годы.
2. Рекомендовать Финансово – бюджетной палате ежегодно при формировании бюджета Пестречинского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период предусматривать средства на реализацию мероприятий Программы.
3. Предложить организациям, учреждениям и предприятиям, являющимся объектами с массовым пребыванием людей, принять активное участие в реализации мероприятий Программы
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Пестречинского муниципального района И.И.Гиниятуллина.

[bookmark: _GoBack]Руководитель Исполнительного комитета
Пестречинского муниципального района                                     И.Р. Давлетханов

image1.png